
Z á p i s 

 

z 2. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 22. 4. 2017 

ve 20.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Vacek J., Zídková E.  

 

Omluven: Formánková G., Výborný M. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Fara J., Čápová P. 

 

 

 

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 17. 3. 2017 

       2. Meziříčí – dopravní automobil 

                  3. Program obnovy venkova Jihočeského kraje 

                  4. Záměr obce č. 1/2017 – Pachtovní smlouva             

                  5. Obec Meziříčí – výkup pozemků 

                  6. Obec Meziříčí – cena pozemku 

                  7. Obnova místní komunikace 

                  8. Pozemní komunikace                

                  9. Kácení dřevin rostoucích mimo les 

                10. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací                  

                11. Zpráva kontrolního výboru 

                12. Zpráva finančního výboru 

                13. Společenské akce – doba nočního klidu 

                 

 

 

Usnesení č. 13/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 2. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 17. 3. 2017 

 

Usnesení č. 14/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 1. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 17. 3. 2017 

Hlasování: 5 pro 

 



2. Meziříčí – dopravní automobil 

 

Předmět nabídky - veřejná zakázka malého rozsahu: 

- Protokol o otevírání obálek 

- Protokol o jednání hodnotící komise 

- Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

 

 

 

Usnesení č. 15/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Protokol o otevírání obálek, Protokol o 

jednání hodnotící komise a Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

3. Program obnovy venkova Jihočeského kraje 

 

Název zakázky: Výměna střešní krytiny budovy OÚ včetně výměny tepelné izolace nad  

                           kancelářskými prostorami a sociálním zařízením 

 

Předmět nabídky: veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Seznam oslovených firem: František Vondruška, Balkova Lhota 2, 391 31 Dražice 

                                            Pavel Ill, Orlov 4, 391 33 Jistebnice 

                                            Zdeněk Tomeček, Horní Smrkov 7, 391 33 Jistebnice 

 

 

 

Usnesení č. 16/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje seznam oslovených firem 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

4. Záměr obce č. 1/2017 – Pachtovní smlouva 

 

Pronájem pozemku:  parc. č. 72/3 trávní porost o výměře 2956 m2 v majetku obce Meziříčí.   

Nájemce: David Novák, Meziříčí 21, 391 31 Dražice, IČ: 70654344 

Nabídka: roční nájem 1.000,- Kč/ha 

 

 

Usnesení č. 17/2017 : 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje nájem pozemku p. č. 72/3 o výměře 2956 

m2 v částce 1.000,- Kč/ha s platností od 23. 1. 2017  a pověřuje starostu obce k uzavření 

pachtovní smlouvy. 

Hlasování: 5 pro 



 

5. Obec Meziříčí – výkup pozemků 

 

Pozemky k. ú. Meziříčí: 

 

vlastník – ZAS Dražice a. s., Radkov 89, 391 31 Dražice 

                 p. č. 772/5, výměra 134 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

                 p. č. 778/2, výměra 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

 

                  Fořt Jaroslav, Třemešná 15, 391 31 Dražice 

                  p. č. 773/2, výměra 215 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

 

 

 

 

Usnesení č. 18/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje žádost o výkup pozemků p. č. 772/5, 778/2 

a 773/2 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

6. Obec Meziříčí – cena pozemku 

 

Obec Drhovice: žádost o odkoupení pozemku odděleného GP č. 231-583/2010 – p. č. 1444/2,      

                           ostatní plocha, výměra 6,- m2 

 

Cena v místě obvyklá: 60,- Kč/m2 

                                     (srovnatelný pozemek p. č. 1490 – dle znaleckého posudku stanovena   

                                     cena 62,20 Kč/m2) 

 

 

 

Usnesení č. 19/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje cenu pozemku odděleného GP č. 231-

583/2010, p. č. 1442/2 o výměře 6,- m2, ostatní plocha, cena 60,- Kč/m2 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

7. Obnova místní komunikace 

 

Místní komunikace III. třídy: evidenční číslo 4c, p. č. pozemku: 1399/1, 1419/1, 1419/4 

                                               celková délka 318 m 

                                               rok 2015 kompletně opravena – asfaltový beton ACO, tl. 50 mm 

 

Státní pozemkový úřad v rámci KPÚ Meziříčí – Úprava veřejně přístupné účelové 

komunikace SÚ 3 a SÚ 3/2.  



V měsících březen až srpen 2017 pro obsluhu staveniště a dopravu materiálu na stavbu určena 

obcí MK ev. č. 4c.  

Na základě místního šetření domluvena obnova MK –  po ukončení akce - kompletní koberec 

s asfaltovým betonem ACO, tl. 50 mm, dle skutečné výměry cca 1.000,- m2, předpokládaná 

cena cca 250.000,- Kč (bude zahrnuto v rozpočtu na akci).   

 

Projektová dokumentace na akci vyhotovena společností Projekta Tábor - projektant Petr 

Kohoutek. 

V rozpočtu zanesena položka – vyspravení výtluků asfaltovým betonem ACO tl. do 40 mm 

při vyspravované ploše přes 10% na 1 km, výměra 180 m2, jednotková cena 362,50Kč , cena 

celkem 65.250,- Kč (porušena dohoda na základě předešlého místního šetření). 

 

Stavební deník – zápis ze dne 4. 4. 2017: v případě poškození bude komunikace uvedena do           

původního stavu. 

Podpisy – Mišík, Pytlíková, Řimnáč, Herálecký, Černý, Karpíšková, Kohoutek  

 

 

 

 

Usnesení č. 20/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi pověřuje starostu obce sepsáním žádosti Státnímu 

pozemkovému úřadu na obnovu MK, ev. č. 4c dle původní dohody    

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

 

 

8. Pozemní komunikace                

 

Účelová komunikace p. č. 1444 a p č. 1445 – žádost p. Jana Duška o opravu v důsledku 

nepříznivých příjezdových podmínek k nemovitosti Meziříčí č.p. 25 

 

Lesy města Tábora – částečná oprava komunikace do konce května 2017 v důsledku odvozu 

                                   dlouhého dřeva z městských lesů po uvedené komunikaci 

 

Státní pozemkový úřad – rok 2017: vypracování projektové dokumentace, stavební povolení 

                                         rok 2018: stavební realizace v rámci dopravního systému  

                                                          Kompletní pozemkové úpravy obce Meziříčí 

 

 

Usnesení č. 21/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí uvedené akce a současně pověřuje 

starostu obce, aby informoval žadatele o opravu účelové komunikace o realizaci přijatých 

opatření 

Hlasování: 5 pro 

 

 



 

 

9. Kácení dřevin rostoucích mimo les 

 

Zahrada parcely KN 7/1, 9/8 a 9/1, vlastník Braumandl Martin, bytem Meziříčí č.p. 1 

Zahrada v havarijním stavu, viz již dendrologický posudek z roku 2013.  

 

Péče o dřeviny, jejich ošetřování a udržování je povinností vlastníka. 

Uložit vlastníkovi nezbytný zásah může orgán ochrany přírody – Městský úřad Tábor. 

Odborná a metodická pomoc pro obce – v rámci výkonu přenesené působnosti – Krajský úřad 

Jihočeského kraje. 

 

 

Usnesení č. 22/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí stav dřevin na výše uvedených 

pozemcích a možnosti řešení dané situace. Zároveň pověřuje starostu obce k výkonu 

potřebných opatření. 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

10. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací    
 

Úřad práce: Úřad práce České republiky, územní pracoviště Tábor 

Zaměstnavatel: Obec Meziříčí 

Předmět: veřejně prospěšná práce vykonávaná uchazeči o zaměstnání 

Příspěvek: 14.740,- Kč na jedno pracovní místo 

Pracovní příležitost: 1. 5. 2017 – 31. 10. 2017 

 

 

Usnesení č. 23/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí 

v rámci veřejně prospěšných prací 

Hlasování: 5 pro 

 

               

 

 

 

 

11. Zpráva kontrolního výboru  

 

Členka ZO p. Eva Zídková seznámila s kontrolou vybraných usnesení zastupitelstva obce za 

IV. Q roku 2016  

 

 

Usnesení č. 24/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období říjen 

až prosinec 2016 



Hlasování: 5 pro 

 

12. Zpráva finančního výboru  

 

Předsedkyně finančního výboru p. Petra Čápová seznámila s kontrolou hospodaření obce za 

IV. Q roku 2016 

 

 

Usnesení č. 25/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období říjen až 

prosinec 2016 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

13. Společenské akce – doba nočního klidu 

 

Obec doposud nemá vydanou obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

 

Oznámení p. Dominiky Máchové – Penzion u Černého beránka, o konání společenských akci 

ve dnech: 10. 6. 2017, 19. 8. 2017, 26. 8. 2017 a 9. 9. 2017. 

Žádost o stanovení kratší doby nočního klidu v uvedených dnech. 

 

 

 

Usnesení č. 26/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí konání společenských akcí 

v penzionu u Černého beránka a zároveň nestanovuje žádnou dobu nočního klidu ve výše 

uvedených dnech.  

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

 

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                           

 

                        

 

                                                                                                       

                                                                                                     

                                                                                                     _____________________          



                                                                                                                starosta obce 


